
 
 
Business Unit Supply Chain Management 
 
 

Leitung Business Unit 
Supply Chain Management  
Ing. Alexander Höfner, MBA 
Mob.: 0676/858 70 35100 
Tel.: 02742/9009 – 15100 
E-Mail: alexander.hoefner@noe-lga.at   

 
 
 
 
 
 
 
 

Administrative Assistenz 
Birgit Herbeck  
Mob.: 0676/858 70 35125 
Tel.: 02742/9009 – 15125 
E-Mail: birgit.herbeck@noe-lga.at  

 
 
 
 

  
 

Lead Buyer Verbrauchsgüter u. Lebensmittel 
 

Manuel Anzenberger 
Mobil: 0676/858 503 4065 
Mail: manuel.anzenberger@wienerneustadt.lknoe.at 
Lead Buyer (L06) 
Implantate der Angiographie und Kardiologie 
Interventionelle Therapie- und Diagnostikprodukte 
Herzschrittmacher, implantierbare Defibrillatoren 
und Loop-Recorder, Implantate zur 
Schmerztherapie  
Gefäßprothesen 
 
Claudia Weinbrenner 
Mobil: 0676/858 203 2063 
Mail: claudia.weinbrenner@amstetten.lknoe.at 
Lead Buyer (L08) 
Behandlungsbedarf und Einmal-
behandlungsbedarf inkl. Zubehör 
Diagnostikbehelfe, OP-Einmalbedarf, 
Absaugsysteme, Anästhesie Zubehör, Atemkalke 
 
Alfred Weichinger 
Mobil: 0676/858 203 2060 
Mail: alfred.weichinger@amstetten.lknoe.at 
Lead Buyer (L25) 
Chirurgische Instrumente, 
Produkte Sterilgutversorgung 
Einmal- und Mehrweg Chir. Instrumente, 
Instrumentenmanagement (Reparatur, 
Ersatzbeschaffung) 
 
 
Zentrale E-Mail-Adresse: clearing@noe-lga.at 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Mag. Alexandra Danzinger, aHPh 
Tel.: 07472/9004 - 12050  
Mail: alexandra.danzinger@amstetten.lknoe.at 
Lead Buyer (L11) 
Chirurgisches Nahtmaterial 
Inkl. Hautkleber, chir. Netze, chir. Bänder, 
Klammernahtinstrumente, Clips u. 
Clipapplikatoren 
 
 
Jürgen Groiss 
Mob.: 0676/858 14 38401 
Mail: juergen.groiss@krems.lknoe.at 
Lead Buyer (L27) 
Implantate der Knochenchirurgie 
und Herzklappen 
Endoprothetik, Traumatologie, Wirbelsäule, 
HNO, Kiefer u. Neurochirurgie, Artikel für 
Vertebroplastie und Ballonkyphoplastie, 
Ästhetische Medizin 
 

 
 
 
 
 

 

Wolfgang Zeman 
Tel.: 0676/858 43 31430 
Mail: wolfgang.zeman@stockerau.lknoe.at 
Lead Buyer (L31) Lebensmittel lokale 
Produktbereiche 
Obst u. Gemüse, Brot u. Gebäck, Fleisch 
und Wurstwaren 
Lead Buyer (L24) Küchenbedarf, 
Küchengeschirr 
 
 
Gabriele Kraushofer 
Mob.: 0676/858 70 35200 
Mail: gabriele.kraushofer@noe-lga.at 
Lead Buyer (L22) 
Brandschutz und Sicherheit, Wäsche, 
Bekleidung  
Zubehör u. Verbrauchsmaterial 
Brandschutzbedarf, Schutzbekleidung für 
Brandschutz, Berufs- und 
Patientenbekleidung, Textilen sonstige  
Lead Buyer (L15) 
Haus- u. Betriebstechnik 
Elektrotechnik, HKLS, Maschinen, 
Werkzeuge u. Geräte, Werkstoffe 
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Leitung Competence Center Beschaffungs- 
und Qualitätsmanagement 
Dipl. KH-BW Andrea Krug, MBA 
Mob.: 0676/858 70 35130 
Mail: andrea.krug@noe-lga.at 
Lead Buyer (L13) 
Reha-Artikel, Antidekubitus-
Therapielagerung, div. Med. u. nicht-med. Ge.  
u. Verbrauchsartikel, Papier- u. 
Hygieneprodukte, Reinigungsmittel 
Laparoskopie, med. Handschuhe, Infusions- u. 
Transfusionstherapie, Einmal-Klebeelektroden, 
Sicherheitsvenenverweilkanüle, Portkanüle, 
Pädiatrie Zubehör, Sterilgutaufbereitung, 
Behältnisse, Abfalleimer, Müllsäcke, 
div. Spendersysteme, Waagen 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tamara Schrenk 
Mob.: 0676/858 70 35133 
Mail: tamara.schrenk@noe-lga.at  
Lead Buyer (L07) 
Modernes Wundmanagement 
Lead Buyer (L12) 
Standardverbandstoffe, 
Inkontinenzartikel, Ein- und Mehrweg OP-
Abdecksysteme 
medizin. Strümpfe, Immobilisationszubehör, 
Katheterfixierungen, Stillhilfen, Baby- und 
Kleinkinderartikel, (Neonatologie u. 
Pädiatrie), Haut-, Wasch- u. 
Körperpflegeartikel, OP-Abdecksysteme für 
Patienten, Geräte u. Personal (Sets und 
Einzelprodukte), Patienten-lagerungsbehelfe, 
Stomaversorgung, Einmalspritzen- u. Nadel-
systeme, Arbeitsschutz, Ultraschallgel, 
Blutentnahmesysteme, Zubehör künstl. 
Ernährung, Urologie Zubehör, Inzisionsfolien  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bernhard Schindlecker 
Mob.: 0676/858 13 33002 
Mail: bernhard.schindlecker@lilienfeld.lknoe.at 
Lead Buyer (L07), (L12) 
 
Sabine Znojemsky 
Mob.: 0676/ 858 70 35123 
Mail: sabine.znojemsky@noe-lga.at 
Lead Buyer (L14) 
Büromaterial und Druckwerke 
 
Theresa Eichinger 
Mob.: 0676/858 70 35132 
Mail: theresa.eichinger@noe-lga.at  
Lead Buyer (L16) 
Lebensmittel zentrale 
Produktbereiche 
Trockenware, Tiefkühlware, Milch- 
und Molkereiprodukte, 
Mineralwasser   
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Lead Buyer Pharmazeutische Spezialitäten  
 

Mag. Claudia Wunder, MBA, aHPh 
Tel.: 02742/9004 - 10200 
Mail: claudia.wunder@stpoelten.lknoe.at 
Lead Buyer (L02) 
Pharmazeutische Spezialitäten 
Antiinfektiva zur systemischen Anwendung (exkl. 
Immunsera, -globuline und Impfstoffe), 
Sinnesorgane (Ophthalmika, Otologika), 
Urogenitalsystem und Sexualhormone, Dermatika, 
Knochenzement antibiotikahältig, medizin. und 
techn. Gase, Dialysekonzentrate, Moorprodukte, 
Allgemeine Themen Pharmakovigilanz 
 
Mag. Kerstin Rigler, aHPh 
Tel.: 02622/9004 - 28660 
Mail:kerstin.rigler@wienerneustadt.lknoe.at 
Lead Buyer (L30) 
Pharmazeutische Spezialitäten  
Biogene Implantate (Knochen), Vitamine, 
Ernährung (parenteral, enteral, Babynahrung), 
Nährmittel Diätetika 
 
Zentrale E-Mail-Adresse: clearing@noe-lga.at 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mag. Alexandra Danzinger, aHPh 
Tel.: 07472/9004 - 12050 
Mail: 
alexandra.danzinger@amstetten.lknoe.at 
Lead Buyer (L03) 
Pharmazeutische Spezialitäten 
Röntgenkontrastmittel, Nervensystem (exkl. 
Analgetika u. Anästhetika), Kardiovaskuläres 
System, Hormonales System (exkl. Sexual- 
hormone), Alimentäres System u. Stoff- 
wechsel (exkl. Antiemetika und Vitamine), 
Desinfektionsmittel (inkl. Antiseptika) 
 
Mag. Adina Elihu, aHPh 
Tel.: 02742/9004 – 20225 
Mail: adina.elihu@stpoelten.lknoe.at 
Lead Buyer (L01) 
Pharmazeutische Spezialitäten 
Immunglobuline, Immunsera, 
Humanalbumin, Blut, Ätherische Öle, 
Alternativmedizin 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dr. pharm. Szabolcs Tobi 
Tel.: 02622/9004 – 24000 
Mail: szabolcs.tobi@wienerneustadt.lknoe.at 
Lead Buyer (L09) 
Pharmazeutische Spezialitäten 
Antineoplastika und Immunmodulatoren 
(Zytostatika, etc.), Antiemetika, Muskel- und 
Skelettsystem, Analgetika und Anästhetika, 
Radiopharmaka, Allgemeine Themen 
Arzneimittelsicherheit 
 
 
Mag. Gregor Houska, MSc 
Tel.: 02732/9004 - 14200 
Mail: gregor.houska@krems.lknoe.at 
Lead Buyer (L29) 
Pharmazeutische Spezialitäten  
Standardinfusionen, Respirationstrakt und 
Zubehör, Impfstoffe, Grundstoffe und 
Rezepturen, Antihämorrhagika, 
Antianaemika, Blut und blutbildende Organe 
beeinflussende Pharmaka (Erythropoetine, 
Niedermolekulare Heparine, etc.) 
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Lead Buyer Medizintechnik 
 
 

Leitung Competence Center Medizintechnik 
Ing. Johann Steinböck 
Mob.: 0676/858 70 35140 
Mail: johann.steinboeck@noe-lga.at  
Regionalkoordinator Mostviertel  
Lead Buyer (L20)  
Dialyse, Hämofiltration, Autotransfusion, elektrische 
Betten, Intensivbetten, Computertomografie, 
Mammografie, Zahnmedizinsysteme, 
Röntgenaufnahme, Röntgendurchleuchtung 

 
 
 
 

Marco Pontasch, BSc. MSc 
Mob.: 0676/858 70 35145 
Mail: marco.pontasch@noe-lga.at 
Regionalkoordinator NÖ-Mitte 
Lead Buyer (L19)  
Magnetresonanztomografie, 
Angiografiesysteme, Neonatologie 
(Inkubatoren, Wärmetherapie), EKG, 
Ergometrie, Spirometrie, Notfall- 
Defibrillation, Kardiologie: EPU (inkl. 
Mapping, Ablation), ECMO, IABP, OCT, 
IVUS, Thrombektomie/Atherektomie, 
Kontrastmittel-Injektoren 
 

 
 
 
 
 
 

Clemens Edelmayer 
Mob.: 0676/858 70 35147 
Mail: clemens.edelmayer@noe-lga.at  
Lead Buyer (L23)  
Infusionstechnik, Manometrie, 
Patientenwärme- und Kühlsysteme, 
OP-Tische, OP- u. 
Untersuchungsleuchten, 
C-Bögen, HNO-Systeme, Audiometrie, 
Navigation, Roboter-assistierte Systeme, 
diagnostischer Ultraschall  

 
 
 
 
 

DI Florian Kampl 
Mob.: 0676/858 70 35142 
Mail: florian.kampl@noe-lga.at  
Regionalkoordinator Weinviertel  
Lead Buyer (L04 / L28)  
Laboranalyzer (klinische Chemie und 
Immunchemie, Hämatologie, Gerinnung), 
Urindiagnostik, ELISA, Elektrophorese, HPLC, 
Durchflusszytometrie, Endoskopie (starr + flexibel 
inkl. Videosysteme, Endo-RDG, Therapiegeräte) 
 

 

Alexander Zinsenhofer, BSc. MSc, MA 
Mob.: 0676/858 70 35144 
Mail: alexander.zinsenhofer@noe-lga.at  
Regionalkoordinator Thermenregion 
Lead Buyer (L21)  
Molekulardiagnostik, Histologie, 
Nuklearmedizin, Strahlentherapie, 
Mikrobiologie 
 
 

 

Martin Gruber 
Mob.: 0676/ 858 23 31120 
Mail: martin.gruber@waidhofen-
ybbs.lknoe.at 
Lead Buyer (L32)  
Urodynamik, Monitoring, Narkose, CTG, 
Beatmung, Inhalationsgeräte, EEG, 
Schlaflabor, EMG, NLG, Laryngoskope 
 

 

Patrik Tauber, BSc. 
Mob.: 0676/ 858 70 35143 
Mail: patrik.tauber@noe-lga.at  
Regionalkoordinator Waldviertel 
Lead Buyer (L05 / L10) 
Laborkleingeräte, Laborkleinbedarf, Mikroskope u. 
Exoskope, Lithotripter, Chirurgische Laser, 
Ophthalmologie Geräte + Implantate, 
Blutgruppenserologie, Autoimmundiagnostik, POCT  

 

Martin Kapeller 
Mob.: 0676/858 70 35146 
Mail: martin.kapeller@noe-lga.at  
Lead Buyer (L26)  
Chirurgische Motorsysteme, Hochfrequenz-
/Ultraschallchirurgie, Kryochirurgie, 
Gefäßversiegelung, elektrische 
Absaugsysteme, Patientenlifter, 
Physikalische Therapie (Reizstrom, 
Bewegungstherapie, therapeutischer Laser 
und Ultraschall, Lichttherapie, 
Neurostimulation), Untersuchungs- und 
Behandlungsliegen 

 

  

 

 

Zentrale E-Mail-Adresse Bereich MT: medizintechnik@noe-lga.at
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Datenmanagement und Beschaffungscontrolling 
 
 

Leitung Competence Center Datenmanagement 
und Beschaffungscontrolling 
Mag. Simona Pazmann 
Mob.: 0676/ 858 70 35110 
Mail: simona.pazmann@noe-lga.at  

 
 

Heide Führer 
Mob.: 0676/ 858 70 35122 
Mail: heide.fuehrer@noe-lga.at  
Beschaffungscontrolling 
Operatives Datenmanagement 
Bereich Materialwirtschaft Lieferanten L, 
Direktimport 
 

 

Judith Linzbauer 
Mob.: 0676/ 858 70 35128 
Mail: judith.linzbauer@noe-lga.at 
Operatives Datenmanagement 
Bereich Küche, Lebensmittel und 
Geschirr  

Renate Janeczek 
Mob.: 0676/ 858 70 35117 
Mail: renate.janeczek@noe-lga.at  
Operatives Datenmanagement 
Bereich Apotheke und Labor 
  

Birgit Herbeck  
Mob.: 0676/ 858 70 35125 
Mail: birgit.herbeck@noe-lga.at 
Operatives Datenmanagement 
Bereich Apotheke und Labor 
Bereich Materialwirtschaft Lieferanten M 
 

 

Eva Maria Grafeneder 
Mob.: 0676/ 858 70 35116 
Mail: eva-maria.grafeneder@noe-lga.at 
Datenmanagement u. 
Beschaffungscontrolling 
Fachgruppenkoordination 
 
 

 

Sabine Znojemsky 
Mob.: 0676/ 858 70 35123 
Mail: sabine.znojemsky@noe-lga.at Operatives 
Datenmanagement 
Bereich Materialwirtschaft Lieferanten A – C 

 

Lara Hautz 
Mob.: 0676/ 858 70 35118 
Mail: lara.hautz@noe-lga.at 
Strategisches Datenmanagement 
Bereich Materialwirtschaft Lieferanten N – Q 
 
 
 

 

Adelheid Kadanka 
Mob.: 0676/858 70 35112 
Mail:adelheid.kadanka@noe-lga.at 
Operatives Datenmanagement  

 

Andrea Flaschberger 
Mob.: 0676/ 858 70 35114 
Mail: andrea.flaschberger@noe-lga.at  
Operatives Datenmanagement 
Bereich Materialwirtschaft Lieferanten D, 
Haustechnik u. Büroartikel  

Anita König 
Mob.: 0676/ 858 70 35126 
Mail: anita.koenig@noe-lga.at   
Operatives Datenmanagement 
Bereich Materialwirtschaft Lieferanten 
R – Z 
 
 

 

Simge Ünal 
Mob.: 0676/858 70 35127 
Mail: simge.uenal@noe-lga.at   
Lehrling Datenmanagement und 
Beschaffungscontrolling 

 

Tanja Frühwirth 
Mob.: 0676/ 858 70 35115 
Mail: tanja.fruehwirth@noe-lga.at  
Operatives Datenmanagement 
Bereich Materialwirtschaft Lieferanten 
E – K  

Christopher Mair 
Mob.: 0676/ 858 70 35124 
Mail: christopher.mair@noe-lga.at 
Operatives Datenmanagement 
Bereich Küche, Lebensmittel u. Geschirr 
 
 

 

  

 

 

Zentrale E-Mail-Adresse: clearing@noe-lga.at 
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